
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 
REGIONE SICILIA 

 

 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
“Francesco Orestano” 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo – tel. 091/9828966 
fax 091/9828975 

Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B  
e-mail:paee03200b@istruzione.it Pec: paee03200b@pec.istruzione.it 

sito web: www.direzionedidatticaorestano.edu.it 
 

Ai genitori degli alunni della Classe 4B; 

 Ai docenti della Classe 4B; 

All’RSPP Ing. G. Bolignari; 

All’RLS; 

Al D.S.G.A.  

Albo 

Oggetto: decreto di interdizione n. 2 aule piano primo plesso San Ciro primaria  , 

aula occupata dalla  Classe 4^ B   e aula attività piano primo.  

La sottoscritta SICURO Palma  in qualità di datore di lavoro della Direzione Didattica “F.sco 

Orestano “ di via Conte Federico 1-3 di Palermo  

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. n° 81/08 – Misure generali di tutela; -  

VISTO l’art. 17 del D.Lgs. n° 81/08 – Obblighi del datore di lavoro; -  

VISTO l’art. 20 del D.Lgs. n° 81/08 – Obblighi del datore di lavoro (personale docente e non); 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. n° 106/09 – “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 9 Aprile 2008, n° 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro”; - 

SENTITO il parere dell’RSPP Ing. G. Bolignari che in data odierna ha effettuato un 

sopralluogo in tutte le aule, corridoi, bagni e locali  del plesso San Ciro primaria e infanzia; 





VISTA la segnalazione Prot. 213 del 13 Gennaio 2022 all’Ente Locale ; -  

SENTITO il parere del R.S.P.P. e  del R.L.S.;  

Allo scopo di ottemperare agli obblighi di servizio e alle norme relative alla sicurezza di cui 

al D- Lgs. 81/08 e al D.lgs. n° 106/09;  

           DISPONE  

A FAR DATA DAL 31/01/2022 quanto segue : l’interdizione di n. due aule  del piano primo, 

una aula denominata laboratorio attività e l’altra dove è ubicata la 4^B , inoltre dispone 

l’allocazione temporanea della stessa, salvo nuove disposizioni,  al piano Terra del Plesso. 

                                                                                                               La  Dirigente Scolastica  

                                                                                                                                          Dott.ssa Palma Sicuro 

                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

                                                                                                                     ex art. 3,c.2 del D.Lgs. 39/93  

 

 


